
Name Label Type Note Sub-question

2024INDEX_1.4 Jednají vládní úředníci a další politici tak, aby byla zaručena 

svoboda tisku?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Ne tak docela Vůbec ne Nevím

2024INDEX_1.13 Pokrývají veřejnoprávní nebo státní média všechny politické 

názory?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Ne tak docela Vůbec ne Žádná existující 

veřejnoprávní 

Nevím

2024INDEX_1.6 Ignorují veřejnoprávní nebo státní média citlivé informace 

týkající se vlády nebo státní správy, o kterých informují 

SINGLE_OPTION * Nikdy, všechny 

informace jsou 

Zřídka Někdy Často Vždy Žádná stávající 

soukromá média

Nevím

2024INDEX_1.7 Je během voleb spravedlivě rozdělen čas pro vystoupení všech 

kandidátů ve všech hlavních vysílacích společnostech?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Ne tak docela Vůbec ne Nevím Žádné stávající 

volby ani politická 
...aniž by byl opozici 

poskytnut čas?

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

...bez dotazů novinářů? Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Ve veřejnoprávním nebo 

státním vysílání

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

V soukromém vysílání Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

V novinách a periodikách Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

O online médiích Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

Média příznivě 

nakloněná její činnosti

Žádný vliv Slabý vliv Silný vliv Nevím Velmi silný vliv

Média kritizující její 

činnost

Žádný vliv Slabý vliv Silný vliv Nevím Velmi silný vliv

Veřejnoprávní nebo 

státní média

Žádný vliv Slabý vliv Silný vliv Nevím Velmi silný vliv

Vedoucí regulačního 

orgánu pro vysílání

Úplná autonomie Silná autonomie Malá autonomie Žádná autonomie Nevím

Vedoucí 

veřejnoprávního nebo 

Úplná autonomie Silná autonomie Malá autonomie Žádná autonomie Nevím

...veřejnoprávní nebo 

státní novináři?

S velkými obtížemi S obtížemi Snadno Velmi snadno Nevím

...novináři ze 

soukromých médií?

S velkými obtížemi S obtížemi Snadno Velmi snadno Nevím

...veřejnoprávní služby 

nebo vedoucí státní 

S velkými obtížemi S obtížemi Snadno Velmi snadno Nevím

...soukromých 

mediálních lídrů?

S velkými obtížemi S obtížemi Snadno Velmi snadno Nevím

...vedoucí představitelé 

regulačních orgánů pro 

S velkými obtížemi S obtížemi Snadno Velmi snadno Nevím

2024INDEX_1.2 Je proces udělování licencí pro vysílání transparentní? SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Ne tak docela Vůbec ne Existují pouze 

státní média

Nevím

...jejich politický postoj 

(příznivý redakční 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

...blízkost politiků a 

vlastníků médií?

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Veřejná diskreditace Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Veřejné urážky Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Explicitní nebo implicitní 

hrozby

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Podněcování nenávisti Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Answers

Politické souvislosti

2024INDEX_1.12 Provedli politici nebo politické strany v posledních 12 měsících 

některý z následujících zásahů proti novinářům nebo médiím?

GRID *

2024INDEX_1.9 Jak snadno může vláda dosáhnout propuštění... GRID *

2024INDEX_1.10 Zvýhodňuje vláda některá média ( přístup na tiskové 

konference, rozhovory atd.) kvůli...

GRID *

2024INDEX_1.1 Jaký vliv má vláda v redakcích následujících médií? GRID *

2024INDEX_1.3 Jakou míru nezávislosti na politických orgánech mají 

následující vedoucí představitelé?

GRID *

2024INDEX_1.8 Mimo volební období nutí vláda média, aby jí věnovala čas na 

vyjádření...

GRID *

2024INDEX_1.5 Jsou ve zpravodajských médiích s největší sledovaností 

nezávislé informace od vlády?

GRID *



...zablokování účtů nebo 

smazání příspěvků v 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

...omezení přístupu 

nebo novinářského 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

...nezákonné omezení 

přístupu k internetu 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_1.18 Organizují a/nebo podporují veřejné orgány nebo hlavní 

političtí aktéři rozsáhlé dezinformační nebo propagandistické 

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_1.16 Jakou míru kontroly vykonávají úřady nad novinářským 

obsahem na internetu?

SINGLE_OPTION * Novinářský obsah 

není cenzurován

Velmi zřídka se 

cenzuruje

Cenzura je velmi 

cílená a týká se 

Cenzura je 

rozšířenou praxí v 

Cenzura je velmi 

rozšířená a lze ji 

Nevím

2024INDEX_1.14 Mohou občané komunikovat s novináři přímo, bez státní 

kontroly nebo dohledu, zejména proto, aby jim poskytli 

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry S obtížemi Vůbec ne Nevím

2024INDEX_1.15 Udělaly úřady v souvislosti s vraždami novinářů vše pro to, 

aby byli viníci stíháni a případně potrestáni?

SINGLE_OPTION *Odkaz na náš barometr 

: 

Orgány reagovaly 

ve všech 

Úřady selhaly při 

hledání 

Úřady se v 

každém případě 

Úřady bránily 

výkonu 

Systematická 

beztrestnost

Pokud je mi 

známo, žádný 
2024INDEX_1.19 Je právní stát uplatňován na všech územích tak, aby byla 

respektována svoboda tisku?

SINGLE_OPTION *Nerovnoměrné 

uplatňování právního 

Ano, zákon se 

uplatňuje na 

Ne, na některých 

územích je 

Neexistuje žádná 

svoboda tisku

2024INDEX_2.1 Byl ratifikován Mezinárodní pakt o občanských a politických 

právech?

SINGLE_OPTION *musí být v současné 

době ratifikováno

Ano Ne Nevím

...v Ústavě? Ano Ne Nevím

...v zákoně? Ano Ne Nevím

2024INDEX_2.3 Zavádějí zákony zaručující svobodu tisku omezení, která 

nejsou v souladu s mezinárodními právními předpisy na 

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Nevýznamně Ano, do jisté míry Ano, zcela Neexistují žádné 

stávající zákony
2024INDEX_2.25 Upřednostňuje regulace nebo samoregulace uplatňovaná v 

zemi odpovídajícím způsobem novinářský obsah na digitálních 

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

2024INDEX_2.17 Stanoví zákon názorové trestné činy, jako je rouhání nebo 

neúcta k autoritám?

SINGLE_OPTION * Ne Ano Nevím

... stanovit tresty odnětí 

svobody (vězení nebo 

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zaručit utajení 

novinářských zdrojů?

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zaručit právo na 

přístup k veřejným 

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zaručit novinářům 

právo na sdružování v 

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zajistit mechanismy 

zaručující pluralitu a 

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zajistit mechanismy 

na ochranu novinářů 

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

2024INDEX_2.10 Jsou výše uvedené zákony prosazovány způsobem, který 

zaručuje práva, jež hlásají?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Neexistují žádné 

stávající zákony

Nevím

2024INDEX_2.11 Jsou běžně přijímaná omezení svobody projevu (ochrana práv 

druhých, národní bezpečnost, veřejný pořádek, veřejné zdraví 

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Ve výjimečných 

případech

Ano, příležitostně Ano, pravidelně Nevím

2024INDEX_2.12 Jsou zákony proti terorismu, separatismu a/nebo extremismu 

zneužívány proti novinářům?

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Ve výjimečných 

případech

Ano, příležitostně Nevím Ano, pravidelně

... pro založení média? Vůbec ne Nevýznamně Ano, do jisté míry Nevím Ano, zcela

... stát se novinářem?  Vůbec ne Nevýznamně Ano, do jisté míry Nevím Ano, zcela

2024INDEX_2.14 Byli novináři/média zneužíváni k právním sankcím, jako je 

pozastavení nebo odebrání licence, odebrání tiskového 

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Ve výjimečných 

případech

Ano, příležitostně Ano, pravidelně Nevím

... úřadům cenzurovat 

obsah, zejména na 

Vůbec ne Ve výjimečných 

případech

Ano, příležitostně Ano, pravidelně Nevím

Právní souvislosti

2024INDEX_2.13 Stanoví zákon omezující podmínky... GRID *

2024INDEX_2.15 Umožňuje zákon ... GRID *

2024INDEX_2.2 Je zaručena svoboda projevu a svoboda tisku... GRID *

2024INDEX_2.4 Umožňuje zákon... GRID *

2024INDEX_1.17 Provedly úřady v posledních 12 měsících ... GRID *



... plošné nebo cílené 

sledování novinářů?

Vůbec ne Ve výjimečných 

případech

Ano, příležitostně Ano, pravidelně Nevím

2024INDEX_2.16 Cenzurují digitální platformy novinářský obsah na základě 

soudních nebo správních příkazů způsobem, který je v rozporu 

SINGLE_OPTION *mezinárodní normy : 

Článek 19 : Každý má 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_2.20 Jsou novináři v souvislosti se svou prací nespravedlivě stíháni 

a odsouzeni, ať už za tiskové delikty, nebo za trestné činy 

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_2.19 Mají novináři v případě trestního stíhání právo na spravedlivý 

proces (účinný opravný prostředek před nezávislým soudem, 

SINGLE_OPTION * Vždy Často Někdy Zřídka Nikdy Nevím

2024INDEX_2.21 Vyšetřují se násilné trestné činy proti novinářům, a pokud 

ano, zkoumají se při vyšetřování případné souvislosti mezi 

SINGLE_OPTION * Vždy Jsou systematicky 

vyšetřovány, ale 

Nevím Nejsou 

systematicky 

Nikdy nejsou 

vyšetřovány
2024INDEX_2.22 Probíhají v případě trestných činů proti novinářům soudní 

procesy a vedou k odsouzení nebo zproštění viny?

SINGLE_OPTION * Vždy Často Někdy Zřídka Nikdy Nevím

2024INDEX_2.23 Existují programy nebo veřejné ochranné mechanismy na 

ochranu novinářů, a pokud ano, jsou účinné?

SINGLE_OPTION *státní mechanismus 

ochrany novinářů

Ano, zcela Ano, ale mohly by 

být účinnější

Ano, ale nejsou 

účinné

Vůbec ne Nevím

2024INDEX_3.3 Mají novináři přístup k internetu v dostatečné kvalitě a za 

přijatelnou cenu?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, většinou Ne, tento přístup 

není zaručen

Ne, přístup má 

jen velmi málo lidí

Nevím

2024INDEX_3.4 Má písemný tisk, pokud je to nutné pro distribuci offline, k 

dispozici přiměřené a cenově dostupné prostředky pro tisk a 

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, ale mohly by 

být rozvinutější

Nevím Ne, prostředky 

jsou omezené, ale 

Tyto zdroje jsou 

velmi omezené a 
2024INDEX_3.24 Dochází ve vaší zemi k zavírání médií v důsledku 

ekonomických potíží?

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Ano, někdy Vysoký počet 

uzavírek, ale bez 

Ano, velmi vysoký 

počet uzavření 

Nevím

2024INDEX_3.12 Do jaké míry je vlastnictví médií koncentrované? SINGLE_OPTION * Je sdíleno mnoha 

aktéry, veřejnými 

Je rozděleno mezi 

přiměřený počet 

Nevím Je rozděleoa mezi 

několik hráčů

Je velmi 

koncentrované

Existují pouze 

státní média
2024INDEX_3.21 Je znám skutečný vlastník, tj. osoba nebo subjekt ovládající 

médium?

SINGLE_OPTION * Vždy Často Někdy Zřídka Nikdy Existují pouze 

státní média

Nevím

2024INDEX_3.11 Jsou střety zájmů majitelů médií zdrojem autocenzury 

novinářů?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_3.13 Jakou část soukromých všeobecných zpravodajských médií 

vlastní skupiny se zájmy v jiných odvětvích než v médiích?

SINGLE_OPTION * Velmi malé Malá část Průměr Velká část Významné Neexistují žádná 

soukromá média

Nevím

2024INDEX_3.6 Musí soukromá média přizpůsobovat svůj obsah výměnou za 

dotace poskytované státem?

SINGLE_OPTION * Vůbec ne Nevýznamně Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím Neexistují žádná 

soukromá média 
2024INDEX_3.1 Existují nezávislá média? SINGLE_OPTION *Tím se rozumí média, v 

nichž si redaktor 

Ano, mnoho Ano, do jisté míry Velmi málo Vůbec ne Nevím

Administrativní omezení Vůbec ne Málo Ano, do jisté míry Ano, zcela Neexistují žádná 

nezávislá 

Nevím

Finanční omezení Vůbec ne Málo Ano, do jisté míry Ano, zcela Neexistují žádná 

nezávislá 

Nevím

Veřejnoprávní nebo 

státní média

Velmi málo Málo Trochu Poměrně 

významné

Významné Nevím

Soukromá média Velmi málo Málo Trochu Poměrně 

významné

Významné Nevím

2024INDEX_3.19 Umožňuje konkurence mezi zpravodajskými médii kvalitní 

žurnalistiku?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry S obtížemi Vůbec ne Neexistuje žádná 

konkurence 

Nevím

2024INDEX_3.5 Rozděluje stát svou reklamu a mediální podporu spravedlivě 

mezi různá média?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

2024INDEX_3.15 Mají inzerenti vliv na redakční linie médií? SINGLE_OPTION * Vůbec ne Málo Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

2024INDEX_3.8 Dostávají novináři luxusní pozvánky, tiskové cesty nebo jiné 

věcné výhody, které by mohly narušit objektivitu jejich 

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_3.9 Vyvíjejí politické orgány tlak na inzerenty, aby 

upřednostňovali určitá média?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_3.10 Dostávají novináři někdy zaplaceno od jiného subjektu, než je 

jejich stálý zaměstnavatel, s cílem ovlivnit jejich obsah?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_3.16 Je značná část médií a novinářů zkorumpovaná? SINGLE_OPTION * novináři přijímají 

úplatky a placené 

Vůbec ne Malá část Velká část Ano, zcela Nevím

Ekonomické souvislosti

2024INDEX_3.7 Brání některá z následujících omezení zahájení činnosti 

nezávislých soukromých médií?

GRID *

2024INDEX_3.14 Jaký vliv má ekonomická moc na redaktory zpravodajství 

následujících typů médií?

GRID *redaktor zpravodajství 

(redakční rada ve 

francouzštině)

2024INDEX_2.15 Umožňuje zákon ... GRID *



2024INDEX_3.17 Jsou zpravodajská média schopna dosáhnout finanční stability? SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry S obtížemi Vůbec ne Nevím

2024INDEX_3.18 Omezují vlastníci zpravodajských médií jejich redakční 

nezávislost?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_3.22 Jsou novinářský redakční obsah, sponzorovaný obsah a 

reklama jasně odlišeny?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

2024INDEX_3.23 Existuje v médiích jasný rozdíl mezi novinářskými a 

ekonomickými/komerčními funkcemi?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

2024INDEX_4.1 Mají občané obecně vysokou důvěru v důvěryhodnost 

zpravodajských médií a jejich obsahu?

SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Ne tak docela Vůbec ne Nevím

2024INDEX_4.2 Jsou novináři terčem nenávistných kampaní nebo jsou 

podněcováni k autocenzuře?

SINGLE_OPTION *karikaturisté, 

neprofesionální novináři 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Státní příslušnost Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Etnická příslušnost Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Sociální zázemí Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Náboženství Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Pohlaví nebo sex Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Sexuální orientace Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

Jazyk Vůbec ne Ne tak docela Ano, do jisté míry Ano, zcela Nevím

2024INDEX_4.4 Odráží se pluralita názorů obyvatel země v médiích? SINGLE_OPTION * Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

Soudní řízení (pokuty, 

odnětí svobody)

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Poškození kariéry nebo 

pověsti

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

Fyzické útoky na 

novináře nebo jeho 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

2024INDEX_4.8 Vydávají sociokulturní nebo náboženské skupiny výzvy k 

cenzuře?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím

...politických orgánech? Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...hospodářských 

orgánech?

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...náboženské autoritě? Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...vojenských orgánech? Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...policii/správním 

systému?

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...organizovaném 

zločinu?

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

...ozbrojených 

skupinách?

Ano, zcela Ano, do jisté míry Nevýznamně Vůbec ne Nevím

... zavražděn? Ne Ano, jeden Ano, mezi 2 a 5 Ano, více než 5 Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

Sociokulturní kontext

Bezpečnost

2024INDEX_4.6 Celkově lze říci, že média mohou svobodně (bez obav a 

negativních důsledků) zveřejňovat informace o...

GRID *

2024INDEX_5.3 Byl v posledních 12 měsících některý z novinářů ... GRID *Ve vaší zemi/území za 

12  měsíců posledního  

kalendářního roku. 

Informace  si můžete 

ověřit na našem  

barometru

2024INDEX_4.3 Je novinářská praxe zakázána nebo znemožněna na základě 

následujících kritérií:

GRID *

2024INDEX_4.5 Provádějí novináři autocenzuru ze strachu z následujících 

represí?

GRID *



... svévolně zatčen (bez 

ohledu na to, zda jsou 

Ne Ano, jeden Ano, mezi 2 a 5 Ano, více než 5 Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

...rukojmí? Ne Ano, jeden Ano, mezi 2 a 5 Ano, více než 5 Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... nezvěstný? Ne Ano, jeden Ano, mezi 2 a 5 Ano, více než 5 Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... fyzicky napaden? Nikdy Zřídka Někdy Často Velmi často se 

během roku 

Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... mučen nebo vystaven 

krutému a ponižujícímu 

Nikdy Zřídka Někdy Často Velmi často se 

během roku 

Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... svévolně zatčen? Nikdy Zřídka Někdy Často Velmi často se 

během roku 

Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... sledován a/nebo 

špehován úřady?

Nikdy Zřídka Někdy Často Velmi často se 

během roku 

Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

... nucen odejít do exilu? Nikdy Zřídka Někdy Často Velmi často se 

během roku 

Země je natolik 

uzavřená, že 

Nevím

...zabaveno nebo 

poškozeno jejich 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím Země je natolik 

uzavřená, že 
...hacknuty nebo 

zablokovány jejich účty 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím Země je natolik 

uzavřená, že 
2024INDEX_5.6 Jsou novináři vystaveni rizikům pro svou psychickou nebo 

emocionální pohodu, která souvisejí s jejich prací?

SINGLE_OPTION *veřejná diskreditace 

jejich práce, cílené 

Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím Země je natolik 

uzavřená, že 
2024INDEX_5.10 Trpí novináři v důsledku své práce i jinými formami profesní 

újmy (například ztrátou zaměstnání nebo příjmu)?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím Země je natolik 

uzavřená, že 
2024INDEX_5.12 Jsou novinářské zdroje vystaveny fyzickému nebo morálnímu 

nátlaku?

SINGLE_OPTION * Nikdy Zřídka Někdy Často Vždy Nevím Země je natolik 

uzavřená, že 

2024INDEX_5.1 Byl v posledních 12 měsících některý z novinářů ... GRID *

2024INDEX_5.8 Bylo/y v uplynulých 12 měsících novinářům nebo 

zpravodajským médiím ...

GRID *

2024INDEX_5.3 Byl v posledních 12 měsících některý z novinářů ... GRID *Ve vaší zemi/území za 

12  měsíců posledního  

kalendářního roku. 

Informace  si můžete 

ověřit na našem  

barometru


